O subsídio mensal do Vereador, para a legislatura 2005/2008, é

fixado em R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme dispõe o art. 29, inciso

VI, alínea b, da constituição da República.

Art. 2º..  O subsídio do Vereador Presidente da Mesa Diretora, é fixado

em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Art. 3º..  O subsídio do Vereador e do 1º Secretário da Mesa Diretora, é

fixado em R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinqüenta reais).

Art. 4º..  O valor do desconto do subsídio em razão de ausência à Sessão

Ordinária é fixado em R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais) para o

Vereador, em R$ 1.125,00 (um mil cento e vinte e cinco reais) para o

Presidente e em R$ 937,50 (novecentos e trinta e sete reais e cinqüenta

centavos) para o 1º Secretário da Mesa Diretora.

Art. 5º..  O valor do subsídio por Sessão Extraordinária é fixado em R$

750,00 (setecentos e cinqüenta reais) para o Vereador, em R$ 1.125,00

(um mil cento e vinte e cinco reais) para o Presidente e em R$ 937,50

(novecentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) para o 1º

Secretário da Mesa Diretora.

Art. 6º..  Ao substituto legal do Presidente do 1º Secreta´rio da Mesa

Diretora, quando em efetivo exercício dessas funções, é devida a

proporcionalidade respectiva do subsídio desses cargos.